ESTADO Y MUNICIPIOS HA CONLLEVADO A OFRECER AL AUTOMOVILISTA 

CARENTES CIRCULACIONES. SI BIEN EL CONCEPTO DE RECAUDACIÓN 

TRIBUTARIA QUE RECIBE EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR DEL ESTADO 

DE NUEVO LEÓN, ESTÁ PRESUPUESTADO PARA EL EJERCICIO DEL AÑO 2016 EN $ 

2001,447,318.00-DOS MIL UN MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 

TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS 00/100 M.N., ES IMPERATIVO QUE EL CITADO 

PRESUPUESTO BLINDE DE FORMA SÓLIDA, CONCRETA Y ESTABLECIDA, AL 

INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR Y A UNO DE LOS GRANDES PROBLEMAS 

QUE AQUEJA TODO NUEVOLEONÉS, ES DEFINITIVO DAR UNA SOLUCIÓN A LA 

TAN CONGESTIONADA CIRCULACIÓN Y MALTRATADA VIALIDAD, LA CUAL SE